BASF Agricultural Specialities Limited

Directors' Report and Financial Statements

Registered Number 1639557

for the Year Ended 31 December 2020

FRIDAY

AAIK047P A03 03/12/2021 COMPANIES HOUSE

Contents

Strategic Report	1
Directors' Report	5
Statement of Directors' Responsibilities in respect of the Strategic Report, the Directors' Report and the Financial Statements	7
Independent Auditor's Report to the members of BASF Agricultural Specialities Limited	8
Profit and Loss Account	12
Statement of Comprehensive Income	13
Balance Sheet	14
Statement of Changes in Equity	15
Notes to the Financial Statements	16

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2020

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2020.

Principal activity

The principal activity of the company is the manufacture and sale of bio-fertilisers and bio-pesticides. The principal activities are not expected to change in the foreseeable future.

Fair review of the business

The directors consider the result for the year 2020 satisfactory.

The company continues to invest in research and development activities with the Littlehampton site being the hub for continued development of nematode products within the wider BASF group. The company made a profit of £5,514,000 (2019: £5,646,000).

Key performance indicators

The company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	Unit	2020	2019
Turnover	£000	15,291.00	15,727.06
Gross Profit Margin	%	64.62	61.36
Average Headcount	Number	32.00	32.00
Current ratio (current assets divided by current liabilities)	%	1.75	3.17

Comparing the respective 12 month periods to December, turnover decreased from £15,727,000 to £15,291,000 representing an decrease of 2.7%.

The average headcount figure for the period remains broadly consistent with the prior year.

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

Section 172(1) Companies Act 2006

The Directors confirm that they have acted in good faith in the way they consider what would be most likely to promote the success of the Company for the benefit of its members. In doing so they have considered, among other matters, those set out in section 172(1) (a) to (f) of the Companies Act 2006: the likely consequences of any decision in the long term; the interests of the Company's employees; the need to foster the Company's business relationships with suppliers, customers and others; the impact of the Company's operations on the community and the environment; the desirability of the Company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and the need to act fairly as between members of the Company. This statement applies equally to the Directors individually and when acting collectively as the Board.

In discharging their duties in relation to section 172 (1), careful consideration is given to the matters set out above. The stakeholders we consider in this regard are primarily employees, suppliers and customers, the communities we operate in, the wider world and environment.

Engagement with our shareholders and all stakeholders is of fundamental importance across the business and the Directors are focused on building these relationships on a continuous basis.

Communities

We are committed to creating sustainable, long-term opportunities in our communities in addition to aiming to become an employer of choice.

Outreach initiatives that particularly encourage education,

women in science, stem ambassador, and trainee placements continue.

Environment

The company has continued our approach to develop biological pesticides and inoculants for the market. We strive to increase our positive contribution to society and minimize the negative effects of our business activities.

Engagement with employees

Our employees are critical to the success of our business, and we strive for good communication with them through both segmental and group-wide publications and an intranet in order to foster content, engaged and productive personnel.

We encourage two-way participation from all personnel, and contributions are published in a weekly online wrap for site

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

Engagement with suppliers, customers and other relationships

We are fully committed to our customers (both country and end user). We monitor our KPIs on a Scorecard on a monthly basis (including On Time in Full and Non-conformance Management targets).

We are proud to hold the accredited ISO 9001:2015 award.

Brexit

On 29 March 2017, Article 50 was triggered starting the process of the UK leaving the European Union, and on 31st January 2020, some 3.5 years later the UK left, ending 46 years of the UK's membership. While in practical terms not much will change during the transition period running until the end of 2020 (the UK will abide by EU rules and will remain part of the EU Single Market and the Customs Union), the UK becomes a 3rd country, not involved in the EU's decision-making. The so-called phase two of the negotiations, which will define future relationships, will start in March and the directors are continuing to prudently analyse the business environment caused by the known impact of the Brexit situation to identify where and when there may be business opportunities.

Of particular note is the effect of the possible implications of any UK REACH legislation; tariffs, duty, rules of origin, logistics processes and the machinations of Government are all under continual scrutiny. In the ongoing volatile political climate BASF have teams aligned, closely monitoring the priority situations to ensure we understand when any action needs to be prepared for or taken.

COVID-19 Pandemic

The global pandemic has resulted in governments taking varied actions towards stemming its spread and also bolstering economies. The company is closely monitoring the spread of COVID-19, the actions and reactions of government and the how is does and will affect our business.

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

Risks and uncertainties

The board of directors have identified the following risks and uncertainties as those which could have a significant impact on the performance of the company going forward:

- Impact of COVID 19 and risk of a significant slump in economic activity during the first half of 2020, with global economic weakness potentially lasting until 2021.
- Inherent risks in BASF products of obsolescence due to competitors developing technically superior product.
- Raw material and energy costs are prone to increase and the company makes all efforts to pass onto the customer. Dependent on the market, selling price increases cannot always be attained.
- Risk of significant changes in currency exchange rates. The company maintains constant management review of foreign exchange exposure and the group's policy is to hedge these risks using forward exchange contracts which are entered into by BASF Societas Europaea.

The company meets the legal requirements to manage these risks. Given the importance the company places on managing those risks, it also adheres to best practice and Chemical Industries Association Standards. There are regular risk assessment activities carried out on a site by site basis. Where corrective actions are required these are implemented and reviewed at the next internal audit. The production sites have to follow COMAH (Control Of Major Accident Hazards) regulations and are subject to Health and Safety Executive audits.

Approved by the Board on 17 November 2021 and signed on its behalf by:

H Koerner

Company secretary

Directors' Report for the Year Ended 31 December 2020

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2020.

Directors of the company

The directors who held office during the year were as follows:

R Carter (ceased 31 December 2020)

T Urwin

K Harper

The following directors were appointed after the year end:

T Birk (appointed 7 June 2021)

N Kay (appointed 1 April 2021)

Proposed dividend

The directors paid dividends of £9,300,000 (2019: £6,708,000) during the year.

Financial instruments

Objectives and policies

The company primarily finances its operations using borrowings, cash and liquid resources, trade debtors and creditors, debt and equity. These financial instruments all arise in the normal course of the company's operating activities.

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

The company does not engage in speculative activities using derivative financial instruments. Company cash reserves are pooled and managed centrally in order to ensure the best returns. The majority of borrowing is also within the BASF group, which results in lower financing costs.

Credit risk is low due to all sales being intercompany sales.

Price risk, interest rate risk, liquidity risk and exchange risk are managed at a group level via a combination of BASF Services Europe GmbH and BASF SE, the company's ultimate parent. This reduces significantly the exposure of BASF Agricultural Specialities Limited to movements in the markets.

Employment of disabled persons

Applications for disabled employees are always fully considered, bearing in mind the aptitude of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment within the group continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the group that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Directors' Report for the Year Ended 31 December 2020

Employee involvement

Employee involvement and consultation is managed in a number of ways. The process of team briefings by line managers continues to be an important basis for ensuring good internal communications. These arrangements also promote a common awareness amongst employees of the financial and economic factors affecting the performance of their segments and the business. This is supplemented by both segmental and company-wide publications and an intranet.

Environmental matters

BASF use efficient processes while simultaneously protecting the environment, since we consume less resources as well as reducing emissions and waste.

New technologies for energy production and energy distribution are continuously being tested and evaluated to achieve an increase in the energy efficiency of our site.

Future developments

The site is currently meeting growing market demand for both Nematode products (biological pesticides) and Rhizobium products (biological fertilizers).

Plans for further capacity expansion have been made in readiness for business approval, for the time when the current capacity has been filled.

The business is working on the Asset Target Picture (ATP) to define the terms and timing of future expansion.

Disclosure of information to the auditor

Each director who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware and each director has taken all the steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

Reappointment of auditor

The auditors KPMG LLP are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Approved by the Board on 17 November 2021 and signed on its behalf by:

H Koerner

Company secretary

4th and 5th Floor 2 StockportExchange Railway Road Stockport Cheshire SK1 3GG England

Strategic Report and Directors' Report

The directors are responsible for the Strategic Report and the Directors' Report. Our opinion on the financial statements does not cover those reports and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the Strategic Report and the Directors' Report and, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

- we have not identified material misstatements in the Strategic Report and the Directors' Report;
- in our opinion the information given in those reports for the financial year is consistent with the financial statements; and
- in our opinion those reports have been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

Matters on which we are required to report by exception

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- · the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- · certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit.

Profit and Loss Account for the Year Ended 31 December 2020

	Note	2020 £ 000	2019 £ 000
Turnover	3	15,291	15,726
Cost of sales		(5,410)	(6,076)
Gross profit		9,881	9,650
Distribution costs		(1,354)	(1,324)
Administrative expenses		(1,550)	(1,427)
Other operating income		5	1
Operating profit	4	6,982	6,900
Other interest receivable and similar income	5	9	94
Interest payable and similar charges	6	(184)	
		(175)	94
Profit before tax		6,807	6,994
Taxation	10	(1,293)	(1,348)
Profit for the financial year		5,514	5,646

The above results were derived from continuing operations.

The company has no recognised gains or losses for the year other than the results above.

Statement of Comprehensive Income for the Year Ended 31 December 2020

	2020 £ 000	2019 £ 000
Profit for the year	5,514	5,646
Total comprehensive income for the year	5,514	5,646

Balance Sheet as at 31 December 2020

	Note	2020 £ 000	2019 £ 000
Fixed assets			
Tangible assets	11	7,255	7,327
Current assets			
Stocks	12	1,802	2,282
Debtors falling due within one year	13	5,169	7,540
		6,971	9,822
Creditors: Amounts falling due within one year	14	(3,980)	(3,101)
Net current assets		2,991	6,721
Total assets less current liabilities		10,246	14,048
Provisions for liabilities	15	(57)	(73)
Net assets		10,189	13,975
Capital and reserves			
Called up share capital	17	-	-
Profit and loss account		10,189	13,975
Total equity		10,189	13,975

Approved and authorised by the Board on 17 November 2021 and signed on its behalf by:

T Urwin Director

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 December 2020

	Share capital £ 000	Profit and loss account £ 000	Total £ 000
At 1 January 2019	<u>-</u> _	15,037	15,037
Profit for the year		5,646	5,646
Total comprehensive income	-	5,646	5,646
Dividends		(6,708)	(6,708)
At 31 December 2019	_	13,975	13,975
	Share capital £ 000	Profit and loss account £ 000	Total £ 000
At 1 January 2020	-	13,975	13,975
Profit for the year	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	5,514	5,514
Total comprehensive income	-	5,514	5,514
Dividends		(9,300)	(9,300)

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020

1 General information

The company is a private company limited by share capital, incorporated in England. The company's registered office is 4th and 5th Floor, 2 StockportExchange, Railway Road, Stockport, Cheshire, SK1 3GG.

2 Accounting policies

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied for all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' ("FRS 102").

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

The presentation currency of these financial statements is sterling. All amounts in the financial statements have been rounded to the nearest £1,000.

Summary of disclosure exemptions

The company's ultimate parent undertaking, BASF Societas Europaea (BASF SE) includes the company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of BASF SE are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU. In these financial statements, the company is considered to be a qualifying entity (for the purposes of FRS 102) and has applied the exemptions available under FRS 102 in respect of the following disclosures:

- Reconciliation of the number of shares outstanding from the beginning to end of the period; and
- · Cash Flow Statement and related notes
- Key Management Personnel compensation

The financial statements of BASF SE may be obtained from BASF Societas Europaea, D67056 – Ludwigshafen, Germany.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

2 Accounting policies (continued)

Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis which the directors consider to be appropriate for the following reasons.

The directors have prepared cash flow forecasts for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements which indicate that, taking into account a severe but plausible downside scenario, the company will have sufficient funds, to meet its liabilities as they fall due for that period.

The severe but plausible forecast is based on the actual trading experienced during the height of the COVID-19 pandemic in 2020 (where there was no significant adverse impact on cash generation) and assumes a phased recovery to pre-COVID levels during 2021 and 2022.

BASF Agricultural Specialities Ltd main business is production and distribution of own manufactured products which are used in farming crops. Farming and the food chain, and its workers are classified as part of the essential services in the United Kingdom and are therefore unaffected by COVID-19. The company's Home and Garden range products have an on-line presence to its end consumers via distributors. This on-line market has seen added demand during the pandemic due to the number of people working from home and spending more time in their gardens and increase in demand for on-line products

Earnings before interest and tax (EBIT), even in a severe but plausible downside scenario for BASF Agricultural Specialities Ltd, is forecast to be positive for 2021. The directors project growth in EBIT for 2022. These funds will mean that the company is not expected to face a cashflow issue during the going concern period.

The company is part of the BASF group's cash concentration agreement. At the end of each day cash is swept into (or overdrafts paid out of) a group bank account. The balance in that account is accessible by all members of the agreement, including the company. Therefore, the company is reliant on cash being available under the cash concentration agreement when it is required to settle its liabilities in the normal course of business (which is expected to be the case) or would have access to cash generated by other group companies if required(but the current forecasts show that this will not be required, even in the severe but plausible scenario). The company has £3m net current assets in the current financial period 2020, including a net intercompany receivable due from the group under the cash concentration agreement of £2.7m. As at 30 September 2021 the net cash concentration balance was £5.2m. The BASF group has continued to generate positive EBITDA and EBIT before special item results during the pandemic and has remained cash generative and is expected to remain as such.

Consequently, the directors are confident that the company will have sufficient funds to continue to meet its liabilities as they fall due for at least 12 months from the date of approval of the financial statements and therefore have prepared the financial statements on a going concern basis.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

2 Accounting policies (continued)

Key sources of estimation uncertainty

The stock provision has two elements, a provision for any slow moving stock and the other element is the impairment to the carrying amount of the stock to its net realisable value based on selling price less cost to complete and sell.

To ensure consistency, the stock provision is calculated using the same principle derived from BASF SE, across all BASF companies.

Foreign currency transactions and balances

Transactions in foreign currencies are translated to the company's functional currency at the foreign exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are retranslated to the functional currency at the foreign exchange rate ruling at that date. Foreign exchange differences arising on translation are recognised in the profit and loss account.

Tax

Tax on profit or loss for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

Current tax is the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year, using tax rates that have been enacted or substantively enacted at the balance sheet date, and any adjustments to tax payable in respect of previous years.

Deferred tax is recognised on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements and on unused tax losses or tax credits in the company. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that is it probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Tangible assets

Tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Where parts of an item of tangible fixed assets have different useful lives, they are accounted for as separate items of tangible fixed assets, for example land is treated separately from buildings.

The company assesses at each reporting date whether tangible fixed assets are impaired.

Depreciation

Depreciation is charged to the profit and loss account on a straight-line basis over the estimated useful lives of each part of an item of tangible fixed assets. Leased assets are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Land is not depreciated. The estimated useful lives are as follows:

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

2 Accounting policies (continued)

Asset classDepreciation rateBuildings2% - 10% per annumLeasehold land and Buildingslife of leasePlant and machinery10% - 33.3% per annum

No depreciation is provided on assets in the course of construction.

Trade debtors

Trade debtors are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business.

Trade debtors are recognised initially at the transaction price. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment. A provision for the impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined using the weighted average method.

The cost of finished goods and work in progress comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition. At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stocks are impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell; the impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Trade creditors

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers.

Trade creditors are recognised initially at the transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Accounts payable are classified as current liabilities if the company does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities.

Provisions

A provision is recognised in the balance sheet when the company has a present legal or constructive obligation as a result of a past event, that can be reliably measured and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. Provisions are recognised at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

2 Accounting policies (continued)

Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Rentals under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the lease term, even if the payments are not made on such a basis. Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are similarly spread on a straight line basis over the lease term, except where the period to the review date on which the rent is first expected to be adjusted to the prevailing market rate is shorter than the full lease term, in which case the shorter period is used.

Share capital

Ordinary Shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

Dividends

Dividend distribution to the company's shareholders is recognised as a liability in the financial statements in the reporting period in which the dividends are declared.

Defined contribution pension obligation

Employer contributions to the defined contribution pension scheme are charged to the profit and loss account as they arise.

Revenue recognition

Turnover comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods and provision of services in the ordinary course of the company's activities. Turnover is shown net of sales/value added tax or equivalent overseas sales taxes, returns, rebates and discounts and after eliminating sales within the company.

The company recognises revenue when:

- The amount of revenue can be reliably measured;
- it is probable that future economic benefits will flow to the entity;
- and specific criteria have been met for each of the company's activities.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

3 Turnover		
The analysis of the company's revenue for the year from continuing op	erations is as follows:	
	2020 £ 000	2019 £ 000
Sale of goods	15,291	15,726
The analysis of the company's turnover for the year by market is as fol	lows:	
	2020 £ 000	2019 £ 000
UK	1,861	1,565
Europe	6,687	7,085
Rest of world	6,743	7,076
	15,291	15,726
4 Operating profit		
Arrived at after charging/(crediting)		
	2020 £ 000	2019 £ 000
Depreciation expense	669	666
Foreign exchange cost/(income)	183	(51)
Operating lease expense - property	134	104
Operating lease expense - plant and machinery	16	10

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

5 Other interest receivable and similar income		
	2020	2019
	£ 000	£ 000
Other finance income/(cost)	2	-
Receivable from group undertakings	7	43
Net Foreign exchange gain		51
·	9	94
6 Interest payable and similar charges		
	2020	2019
	£ 000	£ 000
Net Foreign exchange loss	184	•
7 Staff costs		
The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as	follows:	
	2020	2019
	£ 000	£ 000
Wages and salaries	1,508	1,593
Social security costs	123	131
Pension costs, defined contribution scheme	71	87
Other post-employment benefit costs	165	157
	1,867	1,968
The average number of persons employed by the company (including discategory was as follows:	rectors) during the year, and	llysed by
	2020	2019
	No.	No.
Administration and support	9	11
Research and development	6	. 6
Sales, marketing and distribution	17	15
	32	32

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

8 Directors' remuneration

The directors' provide services to a number of Group companies. Remuneration is not allocated by entity and the amounts disclosed represent the total remuneration receivable by the directors for their services to the wider Group.

	2020 £ 000	2019 £ 000
Remuneration	481	537
Contributions paid to money purchase schemes	71	87
	552	624
In respect of the highest paid director:		
	2020	2019
	£ 000	£ 000
Remuneration	276	316
9 Auditor's remuneration		
	2020	2019
	£ 000	£ 000
Audit of the financial statements	26	18

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

10 Taxation

Tax charged/(credited) in the profit and loss account

	2020 £ 000	2019 £ 000
Current taxation		
UK corporation tax	1,309	1,378
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of timing differences	(16)	(30)
Tax expense in the profit and loss account	1,293	1,348

The tax on profit before tax for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK (2019 - higher than the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2019 - 19%).

The differences are reconciled below:

	2020 £ 000	2019 £ 000
Profit before tax	6,807	6,994
Corporation tax at standard rate	1,294	1,329
Effect of expense not deductible in determining taxable profit (tax loss)	.33	35
Deferred tax expense relating to changes in tax rates or laws	9	-
Deferred tax credit from unrecognised temporary difference from a prior period	-	(26)
(Decrease)/increase in UK and foreign current tax from adjustment for prior periods	(22)	10
Tax decrease from effect of adjustment in research and development tax credit	(21)	
Total tax charge	1,293	1,348

A reduction in the UK corporation tax rate to 17% (effective 1st April 2020) was substantively enacted on 6th September 2016. In the 11th March 2020 Budget it was announced that the UK tax rate will remain at the current rate of 19% and not reduce to 17% from 1st April 2020. Furthermore in the March 2021 Budget it was announced that the UK tax rate will increase to 25% witheffect from 1st April 2023. This will increase the company's future current tax charge accordingly.

Deferred tax is provided at a rate of 19% (2019 - 17%) as this was the rate enacted at the balance sheet date.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

10 Taxation (continued)

Deferred tax	
Deferred tax assets and liabilities	
2020	Liability £ 000
Accelerated tax depreciation	57
Provisions	
	57
	T * 1. 1114
2019	Liability £ 000
2017	2 000
Accelerated tax depreciation	73
Provisions	,3
	73

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

. 11 Tangible assets

	Land and buildings £ 000	Leasehold improvements £ 000	Assets under construction £ 000	Other tangible assets £ 000	Total £ 000
Cost or valuation					
At 1 January 2020	4,451	514	148	7,312	12,425
Additions	-	-	525	72	597
Disposals	-	-	-	(10)	(10)
Transfers	 		(127)	127	<u> </u>
At 31 December 2020	4,451	514	546	7,501	13,012
Depreciation					
At 1 January 2020	563	170	-	4,365	5,098
Charge for the year	135	32	-	502	669
Eliminated on disposal				(10)	(10)
At 31 December 2020	698	202	_	4,857	5,757

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

11 Tangible assets (continued)

	Land and buildings £ 000	Leasehold improvements £ 000	Assets under construction £ 000	Other tangible assets £ 000	Total £ 000
Carrying amount					
At 31 December 2020	3,753	312	546	2,644	7,255
At 31 December 2019	3,888	344	148	2,947	7,327

Included within the net book value of land and buildings above is £3,752,752 (2019 - £3,887,600) in respect of freehold land and buildings.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

12 Stocks

	2020	2019
	£ 000	£ 000
Raw materials and consumables	615	843
Merchandise	480	740
Work in progress	707	699
	1,802	2,282

Raw materials, consumables and changes in finished goods and work in progress recognised as cost of sales in the year amounted to £5,410,000 (2019: £6,076,000). The write-down of stocks to net realisable value amounted to a loss of £131,000 (2019: loss £9,000), and have reduced gross stocks to the carrying amount above.

13 Debtors falling due within one year

	Note	2020 £ 000	2019 £ 000
Trade debtors		9	-
Amounts owed by group undertakings	19	4,982	7,362
Other debtors		144	170
Prepayments	_	34	8
Total current trade and other debtors	- militar	5,169	7,540
14 Creditors			
		2020	2019
	Note	£ 000	£ 000
Due within one year			
Trade creditors		518	402
Amounts due to related parties	19	738	561
Social security and other taxes		22	24
Social security and outer taxes			
Accrued expenses		73	174
-	10		

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

15 Deferred tax provision

The decrease in the deferred tax provision relates to origination and reversal of timing differences and is included in the result for the year. (note 10)

16 Pension and other schemes

The employees of the company participate in the Defined Contribution section of the BASF (UK) group Pension Scheme.

Information about the plan as a whole can be obtained from the BASF Plc financial statements.

The pension cost shown in note 7 of £165,000 (2019: £157,000) represents the contribution payable by the Company to the fund. Contributions due to the fund are paid over in the monthly deduction from the payroll, so at the balance sheet date contributions of £ nil are outstanding (2019: £ nil).

17 Share capital

Allotted,	called	บท	and	fully	paid	shares
,		-1		,	•	

	2020		2019		
	No.	£ 000	No.	£ 000	
Ordinary shares of £1 each	100	<u>-</u>	100	_	
18 Obligations under leases and hire	purchase contracts				
Operating leases					
The total of future minimum lease paym	ents is as follows:				
·			2020 £ 000	2019 £ 000	
Not later than one year			170	125	
Later than one year and not later than fiv	ve years		367	437	
Later than five years			13	12	
			550	574	

The amount of non-cancellable operating lease payments recognised as an expense during the year was £150,000 (2019 - £114,000).

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2020 (continued)

19 Related party transactions

All material transactions with related parties during the current and prior year have been with the company's immediate parent, fellow subsidiaries and other group undertakings. As such, the company has taken advantage of the exemption allowed under FRS 102.33.1A not to disclose such transaction. Related party balances outstanding at the balance sheet date are disclosed in total under the relevant notes above.

20 Parent and ultimate parent undertaking

The company's immediate parent is Becker Underwood (UK) Limited, incorporated in England.

The ultimate parent is BASF Societas Europaea, incorporated in Germany.

The most senior parent entity producing publicly available financial statements is BASF Societas Europaea. These financial statements are available upon request from BASF Societas Europaea, D67056 – Ludwigshafen, Germany.

The ultimate controlling party is BASF Societas Europaea.